
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1254 
 

Area A6 - Museo Biblioteca e Archivio 

 
OGGETTO: Aggiudicazione appalto del servizio di teleallarme con pronto intervento 2010 - 

2013 presso n. 6 immobili di proprietà o in uso del Comune di Bassano del 
Grappa. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che il 31.07.2010 è venuto in scadenza il contratto siglato con la Civis Fidelis in data 

25.05.2007 per l’erogazione del servizio di teleallarme con pronto intervento per tre anni presso n. 6 

immobili di proprietà o in uso del Comune di Bassano del Grappa (Museo Civico, Archivio Civico, 

Palazzo Sturm, Palazzo Agostinelli, Palazzo Bonaguro e Chiesetta dell’Angelo); 

 

Richiamata la determinazione a contrarre del dirigente area sesta n. 825 del 1.06.2010  con cui ai 

sensi dell’art 21 del d. lgs 163/00 si è provveduto a stabilire quale modalità di scelta del contraente la 

procedura del cottimo fiduciario, così come regolamentato dai vigenti regolamento per la disciplina 

dei contratti e regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27.3.2008; 

 

Pubblicato in data 1 giugno 2010 sul sito del Comune di Bassano del Grappa un avviso di 

informazione ai fini di individuare gli operatori economici da invitare a detta procedura negoziata, al 

fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità previsti dal citato d.lgs 163/00; 

 

Dato atto che in seguito a tale avviso hanno avanzato la propria candidatura alla partecipazione al 

menzionato cottimo fiduciario le seguenti ditte 

o Sicurglobal Spa di Mestre (VE) 

o Civis Fidelis s.p.a. di Vicenza 

o Rangers srl di Vicenza 

o Sicurezza Valori by VICENZASPED International Agency srl di Vicenza 

le quali hanno dichiarato di possedere i requisiti indicati nel citato avviso di gara; 

 

Verificato che le operazioni di gara, cui è stata preposta una commissione giudicatrice presieduta 

dalla Dott. Giuliana Ericani, sono state puntualmente verbalizzate nell’atto allegato alla presente 

(allegato A), di cui è oggetto l’approvazione; 

 

Rilevato che la commissione giudicatrice, in base alle risultanze emerse dalla procedura di gara, ha 

proposto di aggiudicare tale appalto alla Civis Fidelis spa , ditta che ha ottenuto il punteggio più alto 

(punti 99/100 di cui 49,00 per la parte tecnico qualitativa dell’offerta valutata sulla base di 

predeterminati parametri e 50,00 per la parte economica, valutata sulla base dell’elemento prezzo);  

 

Accertato che la ditta Civis Fidelis spa ha offerto per l’espletamento l’erogazione del servizio di 

teleallarme con pronto intervento per tre anni presso n. 6 immobili di proprietà o in uso del Comune 

 



di Bassano del Grappa (Museo Civico, Archivio Civico, Palazzo Sturm, Palazzo Agostinelli, Palazzo 

Bonaguro e Chiesetta dell’Angelo), dettagliatamente individuato nel capitolato speciale d’appalto 

sottoscritto per accettazione dalla stessa, un importo di € 4.428,00 (iva esclusa); 

 

Ritenuto quindi di approvare le operazioni di gara, così come descritte nel verbale allegato, e di 

accogliere la proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto formulata dalla commissione 

giudicatrice alla ditta Civis Fidelis s.p.a; 

  

Esperiti positivamente esperiti i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, 

di capacità tecnica e professionale nonché economico finanziaria nei confronti della ditta Civis Fidelis 

s.p.a; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare 19/02/2010 n°16 "Approvazione del bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2010 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 

2010/2012", legalmente esecutiva,  

 

Vista la deliberazione di G. C. n. 139 del 11.05.2010 avente ad oggetto “Approvazione del P.E.G. 

per l’esercizio finanziario 2010”; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il verbale di gara per l’appalto del servizio di teleallarme con pronto intervento 

per tre anni presso n. 6 immobili di proprietà o in uso del Comune di Bassano del Grappa 

(Museo Civico, Archivio Civico, Palazzo Sturm, Palazzo Agostinelli, Palazzo Bonaguro e 

Chiesetta dell’Angelo) allegato alla presente come parte integrante (allegato A) 

 

2. di aggiudicare l’appalto del servizio sopraccitato per il periodo 1.8.2010 - 1.8.2013, così come 

dettagliatamente descritto nel capitolato speciale d’appalto della procedura negoziata in 

oggetto, alla ditta Civis Fidelis s.p.a. per l’importo di € 4.428,00 (iva esclusa);  

 

3. di impegnare la relativa spesa complessivamente prevista in € 4.280,40 (iva inclusa) 

imputandola nelle seguenti schede di ciascun bilancio 2010/2011/2012: 

Bilancio 2010 tit. 1, funz. 5, serv.1, int. 3 scheda 800054 € 738,00 

bilancio 2011 tit. 1, funz. 5, serv.1, int. 3 scheda 800054 € 1.771.20 

bilancio 2012 tit. 1, funz. 5, serv.1, int. 3 scheda 800054 € 1.771,20 

riconoscendo che la residua spesa di € 1.033,20 (iva inclusa), pari alla quota relativa al servizio 

che dovrà essere prestato per il 2013, sarà assunta con apposito provvedimento 

successivamente all’approvazione del Bilancio pluriennale di pertinenza; 

4. di pagare la relativa spesa su presentazione di regolari fatture, entro il limite massimo del 

presente impegno, liquidate previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e 

quantitativa del servizio senza ulteriori formalità. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 25/2012 
U 79/2011 
U 83999/2010 

 
  
 
. 
 
. 


